ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

19.09.2023 84от_______________ №____с.Верховажье
О внесении изменений в решениеПредставительного СобранияВерховажского муниципального округа от25.05.2023 года № 64 ««Об организациипенсионного обеспечения в Верховажскоммуниципальном округе Вологодскойобласти»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионномобеспечении в Российской Федерации», от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «Остраховых пенсиях», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службев Российской Федерации», от 23.05.2016 года № 143-ФЗ «О внесенииизменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в частиувеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», наосновании протокола заседания комиссии по рассмотрению документов,поданных на назначение пенсии за выслугу лет от 31.07.2023 года,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти, Представительное Собрание Верховажского муниципального округаВологодской областиРЕШИЛО:1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 25.05.2023 года № 64 «Оборганизации пенсионного обеспечения в Верховажском муниципальномокруге Вологодской области» изменения следующего содержания:1.1. Пункт 2 решения, исключить;1.2. Дополнить пунктом 2.1. В следующей редакции:«2.1. Установить, что лицам, замещавшим должности муниципальнойслужбы в сельских поселениях Верховажского муниципального районаВологодской области и органов местного самоуправления Верховажскогомуниципального района Вологодской области, которым до 01.01.2023 годаназначена в соответствии с действующими на тот момент нормативнымиправовыми актами, соответствующего сельского поселения и Верховажскогомуниципального района, сохраняется доплата к пенсии и выплачивается вустановленных ранее размерах.

2

1.3. Дополнить пункт 3 изложить в новой редакции:«3. Финансовое обеспечение расходов в отношении лиц, замещавшихмуниципальные должности и должности муниципальной службы в органахместного самоуправления Верховажского муниципального округа и в органахместного самоуправления Верховажского муниципального района,осуществляет администрация Верховажского муниципального округаВологодской области.Финансовое обеспечение расходов в отношении лиц, замещавшихмуниципальные должности и должности муниципальной службы в органахместного самоуправления сельских поселений, входящих в составВерховажского муниципального района Вологодской области, осуществляетУправление по работе с территориями администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области.».1.4. В пункте 6 решения исключить слова «за исключением пунктов 2 и5 настоящего решения, которые вступает в силу с 1 июля 2023 года.»2. Внести изменения вПоложение о порядке назначения и выплаты пенсииза выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постояннойоснове и должности муниципальной службы в органах местногосамоуправления Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти», утвержденное решением Представительного СобранияВерховажского муниципального округа от 25.05.2023 года № 64, следующегосодержания:2.1. Дополнить пунктом 1.5. в следующей редакции:«1.5. Лицам, указанным в пункте 2.1. настоящего решения, привозникновении обстоятельств, предусмотренных пунктами 7.10., 7.11., 7.12. ираздела 9 настоящего Положения необходимо уведомить, в течение 30календарных дней со дня возникновения данных обстоятельств:- администрацию Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти, для муниципальных служащих органов местного самоуправленияВерховажского муниципального района Вологодской области;- Управление по работе с территориями администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области, для муниципальных служащихсельских поселений.».3. Настоящее решение вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется направоотношения. возникшие с 01.07.2023 года
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов